
UCHWAŁA NR XXVII/182/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XX/125/12 z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/125/12 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie zwolnień 
w podatku od nieruchomości, zmienionej Uchwałą Nr X/69/15 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 6 października 
2015r. wprowadza sie nastepujace zmiany: 

1. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Przepisy niniejszej Uchwały obowiązują do dnia 31 grudnia 2023 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192DEA78-E0E3-49C4-B373-0FED4D6404FA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przywołanym przepisem ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada gminy, w drodze
uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 oraz w  art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych
ustaw.

W 2012 r. Rada Miejska Wąsosza przyjęła uchwałę, na mocy której zwolniono z podatku od
nieruchomości szereg nieruchomości zajmowanych pod świadczenie usług publicznych. W 2015 r. Rada
dokonała zmiany tej uchwały – z uwagi na powstanie na terenie gminy Wąsosz spółki komunalnej – na
mocy której zwolniono z podatku od nieruchomości grunty i budowle w ramach instytucji pomocy de
minimis.

Uchwała z 2015 r. określała termin zwolnienia z podatku do dnia 30.062021 r.

W związku z tym, że Komisja Europejska przyjęła ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2020/972
z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia
oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich
dostosowań – na mocy którego wydłużono okres obowiązywania zasad pomocy de minimis do dnia
31.12.2023 – Rada ma podstawę prawną do wydłużenia terminu obowiązywania zmienianej Uchwały do
tego samego dnia. Prezes UOKiK nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

Sporządził: Marcin Koziński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192DEA78-E0E3-49C4-B373-0FED4D6404FA. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

